4
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 мая 2016 г.
	№ 215-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 13.11.2013 № 532-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 13.11.2013 № 532-П «О некоторых мерах по реализации частей 51, 52 и 53 статьи 8 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 2 после слов «реализующего инвестиционный проект,» дополнить словами «и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта, в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект,»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Порядок внесения изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект,                 и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта, в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, в связи с изменением наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, не связанным с процедурой реорганизации (приложение № 3).»;
3) в приложении № 2:

а) наименование после слов «реализующего инвестиционный проект,» дополнить словами «и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта, в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект,»;
б) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Общие положения

Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с внесением изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области               о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта Ульяновской области (далее – статус особо значимого инвестиционного проекта) и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта (далее также – распоряжения Правительства Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего (реализовавшего) инвестиционный проект).»;

в) в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Порядок и сроки обращения в Правительство
Ульяновской области с предложением о внесении изменения (изменений)                    в распоряжения Правительства Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего (реализовавшего) инвестиционный проект»;
в пункте 2.1 слова «распоряжение Правительства Ульяновской области                о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализующего» заменить словами «распоряжения Правительства Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего (реализовавшего)»;

г) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Документы, представляемые для рассмотрения вопроса о внесении изменения (изменений) в распоряжения Правительства Ульяновской области               в части наименования юридического лица, реализующего (реализовавшего) инвестиционный проект»;
д) в разделе 4:

пункты 4.1-4.3 дополнить словами «, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект»;

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Уполномоченный орган в случае принятия Комиссией положительного решения о внесении изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или)                           в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, в течение 7 рабочих дней со дня принятия Комиссией данного решения готовит проект распоряжения Правительства Ульяновской области о внесении изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области              о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект.»;
абзацы первый и второй пункта 4.5 после слов «реализующего инвестиционный проект,» дополнить словами «и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект,»;

4) в приложении № 3:
а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК
внесения изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или)                      в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта, в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, в связи с изменением наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект,
не связанным с процедурой реорганизации»;

б) раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с внесением изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта Ульяновской области (далее – статус особо значимого инвестиционного проекта) в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение Правительства Ульяновской области о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта, которому присвоен статус особо значимого инвестиционного проекта (далее – распоряжение о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта), в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, в связи с изменением наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект,                не связанным с процедурой реорганизации (далее также – распоряжения Правительства Ульяновской области, не связанные с процедурой реорганизации).»;

в) в разделе 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«2. Порядок обращения в Правительство Ульяновской области
с предложением о подготовке распоряжений Правительства Ульяновской области, не связанных с процедурой реорганизации»;
абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для рассмотрения вопроса о подготовке распоряжений Правительства Ульяновской области, не связанных с процедурой реорганизации, юридическое лицо, реализующее (реализовавшее) инвестиционный проект (далее – заявитель), представляет в Правительство Ульяновской области письмо-заявление в произвольной форме с приложением следующих документов:»;
г) в разделе 3:

наименование дополнить словами «и (или) в распоряжение
о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта»;
пункт 3.1 дополнить словами «, и (или) в распоряжение о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.2. Уполномоченный орган обеспечивает принятие Правительством Ульяновской области решения о внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или)                     в распоряжение о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, в течение 30 рабочих дней со дня поступления представленных в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка документов.

Надлежаще заверенная Правительством Ульяновской области копия распоряжения Правительства Ульяновской области о внесении изменения                    в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса особо значимого инвестиционного проекта                в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, и (или) в распоряжение о подтверждении факта завершения реализации инвестиционного проекта в части наименования юридического лица, реализовавшего особо значимый инвестиционный проект, направляется заявителю в течение 7 календарных дней со дня его принятия.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности
Губернатора области                                                                               С.И.Морозов
1205чл2